
D.A. n°2360/2019  
   

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

 
Integrazione Nucleo Tecnico Regionale per l’Health Tecnology Assessment – D.A. 1727/2019 

 
L’ASSESSORE 

 
VISTO  lo Statuto della Regione;  

VISTA  la Legge 23 dicembre 1978 n. 833 “Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale”; 

VISTO  il decreto legislativo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 “Norme per il riordino del Servizio 

Sanitario Regionale”;  

VISTO  il D.A. n. 597 del 3/3/2010 “Approvazione del piano di sviluppo dell’Health 

Technology Assessment nel Servizio Sanitario Regionale” 2010-2012; 

VISTO il D.A. 2456 del 19 dicembre 2013 con il quale sono state approvate le “Linee 

guida regionali per la diffusione delle metodologie HTA nei processi decisionali 

regionali ed aziendali”  

VISTA l’intesa n. 157 del 21 settembre 2017 tra il Governo, le Regioni e le Province 

autonome di Trento e di Bolzano concernente il documento strategico per 

l’Health Technology Assessment dei dispositivi medici; 

VISTA la nota assessoriale prot. n. 80118 del 19/12/2019 con la quale è stato chiesto 

di provvedere all’integrazione del Nucleo Tecnico Regionale per l’Health 

Technology Assessment (NTR-HTA)” di cui al D.A. n.1727 del 9 agosto 2019 con 

il nominativo del dott. Francesco Tomasello.  

 
 

 

 

 



DECRETA 

Articolo Unico 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono confermate, il Nucleo Tecnico 

Regionale per l’Health Technology Assessment (NTR-HTA)”, di cui al D.A. n.1727 del 9 agosto 2019, 

è integrato con il dott. Francesco Tomasello.  

Il Provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul 

sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line e sarà trasmesso 

alla gazzetta ufficiale della Regione Siciliana. 

 

 23/12/2019 

 

 

 
F.to 

 
L’Assessore per la Salute 
  f.to Avv. Ruggero Razza 


